

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2022/2023

Skolebestyrelsen har afholdt ni møder i dette skoleår. Den konstituerede sig i august 2022 med Caroline Lillelund som forperson, Johanne Ibi Schjøtt Nielsen som næstforperson og Katrine Svendsen, Faik Dilan, Cristina Bramsen, Line Cappelen og Jesper Oksbjerg Andersen (udtrådt oktober '22) som ordinære forældrerepræsentanter, Johan Vinde Larsen og Ceren Senoglu som medarbejderrepræsentanter og Elo som elevrepræsentant, foruden June Bronnée Jensen som forældresuppleant (udtrådt januar '23).

Visionsseminar og prioriteter. I januar holdt skolebestyrelsen et internt visionsseminar faciliteret af tidligere skoleleder Erling Pedersen, der driver konsulentvirksomheden BedreBestyrelser.dk. På seminaret blev vi enige om 3 overordnede pejlemærker for ledelsens og bestyrelsens samarbejde:

- Rådmandsgades Skole skal bygge på fællesskab, tillid og trygge relationer, der understøttes af god kommunikation mellem elever, medarbejdere, forældre og ledelse.
- Rådmandsgades Skole bør have et godt fysisk undervisningsmiljø, der understøtter muligheden for andre undervisningsformer end klasseundervisning, fx gruppearbejde
- På Rådmandsgades Skole skal undervisningen tilrettelægges sådan, at eleverne mærker og motiveres af lærernes engagement og faglige overskud og føler sig talt direkte til.

Desuden indkredsede vi en række emner, som vi fremover vil prioritere at arbejde med og udvikle principper for, bl.a.:

- trivsel for elever og medarbejdere og relationsarbejde, fx feedback-samtaler
- idræt og badning
- Undervisning og fællesskaber, herunder facilitering af diskussioner mellem elever, medarbejdere og forældre om hvad der konstituerer god undervisning på RMG

Toiletter. Skolebestyrelsen er i årets løb sammen med elevrådet og skolens ledelse lykkedes med at sætte spørgsmålet om tidssvarende – og nok – elevtoiletter øverst på de københavnske børne- og ungdomspolitikkeres dagsorden gennem kontinuerlig dialog med politikerne og offensiv og strategisk brug af nyhedsmedierne. Arbejdet har foreløbig resulteret i, at der er kommet flere penge til rengøring og soignering af toiletterne på RG1. Forhåbentlig bliver der som led i budgetforhandlingerne for 2024 i august '23 sat penge af til at påbegynde reovering og nyetablering af flere elevtoiletter på RG1.

Vikardækning. Skolebestyrelsen har ført tilsyn med skolens principper for brugen af vikarer i undervisningen, når lærerne er fraværende pga. sygdom, kurser, 6. ferieuge og lign. Det har dels ført til en revision af principperne, og dels til en generelt forøget opmærksomhed på kvaliteten af vikartimer hos skolens ledelse og medarbejdere og en langsigtet plan for kontinuerligt at arbejde med at forbedre form og indhold af de vikardækkede lektioner.

Meddelelsesbogen. Skolebestyrelsen har diskuteret mulighederne i den lovpligtige meddelelsesbog, der er det dialogværktøj om elevens faglige udvikling og trivsel, der fra 22/23 erstatter de tidligere elevplaner. Vi har formuleret nogle foreløbige, overordnede principper for meddelelsesbogens brug, som vi i dialog med medarbejdere, elever og forældre, vil revidere og udvikle på, når vi har gjort os flere erfaringer med, hvad der bedst understøtter positiv dialog og udvikling.

Sikkerhed. Skolebestyrelsen har sat fokus på sikkerheden for eleverne i skoletiden, specifikt vinduerne på RG1, og henstillet til skoleleder, at der regelmæssigt følges op på, at der ikke er slidte eller defekte sikkerhedshasper.

Klassesammenlægninger. Der har i år været klassesammenlægninger i indskolingen. Skolebestyrelsen har evalueret processen og har efter dialog med forskellige medarbejdergrupper og KKFOens forældreråd revideret principperne, så klassesammenlægninger ikke længere medfører skift af KKFO-matrikel.

Cykelsti i Mimergade. Skolebestyrelsen har været involveret i Københavns Kommunes forundersøgelse af muligheden for at anlægge en cykelsti i Mimergade og medvirket ved række møder med medarbejdere i Teknik og Miljø-forvaltningen og eksterne konsulenter. Arbejdet har resulteret i et gennemarbejdet forslag om etablering af en cykelsti, som forhåbentlig bliver prioriteret i budgetforhandlingerne for 2024.

Netværk for folkeskoler på Nørrebro. Skolebestyrelsen er i dette skoleår indtrådt i et nyetableret netværk for folkeskoler på Nørrebro, hvor vi kan diskutere spørgsmål af fælles interesse, udveksle erfaringer og formulere fælles mål og ønsker for skolerne på Nørrebro. Møderne har foreløbig været faciliteret af Nørrebro Lokaludvalgs sekretariat, men på sigt kommer de til at være organiserede og ledet af skolebestyrelserne på skift.

Bedre skolebestyrelsesmøder. Skolebestyrelsen har diskuteret, hvordan møderne får størst mulig relevans for både medarbejderrepræsentanter, elever og forældrerepræsentanter, og hvordan samarbejdet mellem møderne kan styrkes. Vi er enige om, at skolebestyrelsesarbejdet skal pege fremad og tage retning efter fælles prioriteter og aftalte fokuspunkter, så arbejdet ikke drukner i de obligatoriske opgaver og en formalistisk mødestil og arbejdsform. Forudsætningen for dette er velorganiserede møder, god mødeledelse og opslutning om fælles mødedisciplin, som ikke mindst påhviler forperson og næstforperson at føre ud i livet.

Vedtaget af skolebestyrelsen 24/5-2023